
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora:  Kateřina Hnyková 

Název práce: Prevence drogových závislostí a návykových poruch 

Vedoucí práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

 

Téma práce Téma práce je aktuální, propojené s problematikou 

z praxe. Autorka zvolila téma diplomové práce, které 

úzce souvisí s aprobací učitelských oborů jejího 

studia. 

 

Jazyková a stylistická úroveň 

práce 

Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá, 

neshledávám v této oblasti chyby.  

 

Rozsah práce Rozsah práce je přiměřený požadavkům na 

diplomové práce. Autorka v teoretické části shrnuje 

základní poznatky vztahující se k tématu v rozsahu, 

který je adekvátní pro zpracování diplomové práce.  

 

Použitá literatura Použitá literatura je aktuální, autorka využívá 

dostatečný rozsah odborných zdrojů. 

 

Citace v textu Autorka užívá citace z použitých odborných zdrojů 

dle normy. Četnost citací je v celém textu přiměřená. 

 

Formální stránka práce Práce splňuje po formální stránce požadavky kladené 

na diplomové práce. V práci se objevují pouze 

drobné nedostatky (např. překlepy či nezarovnání 

textu do bloku v závěru práce), které jsou však 

minimální a nijak zásadně neporušují požadavky.  

 

Využitelnost pro praxi Výsledky práce mají potenciál k využití pro praxi 

zejména na úrovni dvou konkrétních základních škol, 

v nichž bylo realizováno výzkumné šetření. 

 

Cíl práce:   Cíl práce autorka stanovila, ve vztahu k cílům 

formulovala hypotézy, které zdůvodnila na základě 

studovaných odborných zdrojů. Hypotézy ověřila ve 

výzkumném šetření. Cíl práce lze považovat za 

splněný.  

 



Otázky k obhajobě: 1. Doporučuji, aby autorka u obhajoby 

porovnala specifika látkových a nelátkových 

závislostí a vyvodila z toho shodné i odlišné 

prvky prevence. 

 

2. Závisí vztah žáků k užívání drog především 

na prevenci realizované ve škole? 

 

3. Využijí základní školy, kde byl výzkum 

realizován, informace o výsledcích 

výzkumného šetření? 

 

Výsledné hodnocení 

 

Práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce 

a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Práci navrhuji hodnotit: 

 
 

 

V Hradci Králové 2. 7. 2021    ………………………………… 

             Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

 


